
 
 

 1 

 

Data e Prot. vedi segnature  

All’Albo online /Atti 

Al Sito Web della Scuola   
 
Oggetto: INCARICO RUP 
Progetto “DIGITAL BOARD” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo europeo di sviluppo regionale 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Azione 13.1.2A “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” – Avviso pubblico Prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione.  

 

Titolo del progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica  

Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-33  CUP: I19J21005820006 

 
IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

Vista la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

Visto il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

Visti il regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del Parlamento europeo e 

del Consiglio del 17 dicembre 2013, relativo al fondo europeo di sviluppo regionale, fondo 

sociale europeo, sul fondo di coesione, sul fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul 

fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul fondo europeo di 

sviluppo regionale, sul fondo sociale europeo, sul fondo di coesione e sul fondo europeo per 

gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (UE) n. 1083/2006 del Consiglio 

Visto il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 

2020, relativo alle risorse aggiuntive ed alle modalità di attuazione per fornire assistenza allo 

scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia (REACT-EU), nell’ambito del Programma operativo nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR); 

Vista la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2021) 6076 Final del 12 agosto 

2021, recante modifica della decisione di esecuzione C (2020) 8273 che approva per 

 - n. 0000341 - 24/01/2022 - II.05. Dirigente scolastico DS, IV.02. Attività extracurricolari



 
 

 2 

l’allocazione delle risorse derivanti dal React EU, l’inserimento di un nuovo obiettivo tematico 

(OT13) alla nomenclatura delle categorie di intervento per il FESR, denominato “Promuovere 

il superamento degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

favorire una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”, all’interno del nuovo Asse V, 

denominato “Promuovere il superamento degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e favorire una ripresa verde, digitale e  

 Resiliente dell’economia” (OT 13 Asse FESR REACT EU) e l’istituzione, altresì, dell’Asse 

VI, denominato “Assistenza Tecnica REACT EU”, nell’ambito del programma operativo “Per 

la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” per il sostegno a titolo del Fondo 

europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo nell'ambito dell'obiettivo 

“Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” in Italia CCI 2014IT05M2OP001;   

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n.35/2021 e successive modificazioni e  integrazioni  con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per l’anno scolastico  2021/2022 

Visto la Delibera del Consiglio d’Istituto n.03/2022 di approvazione del Programma  Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022 

Visto l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/28966 del 06.09.2021 “Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU; Asse V – Priorità di investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”; 

Vista la nota Prot. AOODGEFID/0042550 del 2 novembre 2021 di Autorizzazione progetto PON 

FESR: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU. Asse V – Priorità 

di investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 

“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 

Vista la Nota autorizzativa del MIUR Prot. AOODGEFID - 0040055 del 14.10.2021 di approvazione 

degli interventi a valere sull’avviso in oggetto; 

 

Sottoazione Codice progetto Titolo del proggetto Importo 

Autorizzato 

 

13.1.2A 

 

13.1.2A-FESRPON-PI-2021-

33 

Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica 

 

€ 43.775,48 

Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-33  CUP: I19J21005820006 

 
 

 - n. 0000341 - 24/01/2022 - II.05. Dirigente scolastico DS, IV.02. Attività extracurricolari



 
 

 3 

Visto  l’art . 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Visto l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

Ritenuto  di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico, 

 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Articolo 1 

 

 

di assumere l’incarico di R.U.P. (Responsabile Unico di Procedimento) ai sensi dell’art. n° 31 del 

Dlgs.50/2016 e dell’art. n° 5 della legge  241/1990 per la realizzazione del Progetto PON FESR di cui 

l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

DIGITAL BOARD”; 

Articolo 2 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

          Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  Dott.ssa Wilma PROGLIO 

  Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi  

 del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale  

                       sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 - n. 0000341 - 24/01/2022 - II.05. Dirigente scolastico DS, IV.02. Attività extracurricolari


